
Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona  

č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), dne 4. dubna 2017 pod čj. MSMT-8542/2017 Řád pro řízení o vyslovení neplatnosti 

vykonání státní zkoušky nebo její součásti nebo obhajoby disertační práce a pro řízení 

o vyslovení neplatnosti jmenování docentem na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně. 

                                

 

 

       ....................................................... 

   Mgr. Karolína Gondková 

 ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

ŘÁD PRO ŘÍZENÍ O VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI VYKONÁNÍ 

STÁTNÍ ZKOUŠKY NEBO JEJÍ SOUČÁSTI NEBO OBHAJOBY 

DISERTAČNÍ PRÁCE A PRO ŘÍZENÍ O VYSLOVENÍ 

NEPLATNOSTI JMENOVÁNÍ DOCENTEM  

NA UNIVERZITĚ TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

ZE DNE 4. DUBNA 2017 

 
Akademický senát Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

se podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 a § 17 odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

ve znění pozdějších předpisů,   

usnesl na tomto 

Řádu pro řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její součásti nebo 

obhajoby disertační práce a pro řízení o vyslovení neplatnosti jmenování docentem  

na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 

 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

(1) Řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její součásti nebo 

obhajoby disertační práce na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) se řídí 

ustanoveními § 47c až  47e zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“). 

(2) Řízení o vyslovení neplatnosti jmenování docentem na UTB se řídí ustanoveními § 74a 

až 74c zákona. 

(3) Tento řád upravuje formální a procedurální záležitosti řízení o vyslovení neplatnosti 

státní závěrečné zkoušky nebo její součásti nebo obhajoby disertační práce a řízení 

o vyslovení neplatnosti jmenování docentem na UTB. 

(4) Pro účely tohoto řádu v  případě řízení o vyslovení neplatnosti státní zkoušky nebo její 

součásti nebo obhajoby disertační práce, které souvisí se studijními programy, na jejichž 

uskutečňování se podílí vysokoškolský ústav, přejímá pravomoci děkana ředitel 



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

2 

 

vysokoškolského ústavu. V případě studijních programů akreditovaných přímo na UTB 

přejímá pravomoci děkana prorektor pověřený touto působností rozhodnutím rektora.  

(5) Ustanovení odstavce 4 se použije obdobně i pro řízení o vyslovení neplatnosti 

jmenování docentem.  

 

 

ČÁST DRUHÁ 

ŘÍZENÍ O VYSLOVENÍ NEPLATNOSTI 

 

Článek 2 

Řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky nebo její součásti  

nebo obhajoby disertační práce 

 

(1) V řízení o vyslovení neplatnosti vykonání státní závěrečné zkoušky nebo její součásti, 

státní rigorózní zkoušky nebo její součásti, státní doktorské zkoušky nebo obhajoby disertační 

práce rozhoduje rektor podle § 47c až  47e zákona, přičemž součástí podkladů pro rozhodnutí 

je stanovisko přezkumné komise. 

(2) Přezkumná komise jmenovaná rektorem se skládá ze sedmi členů, z toho šest členů je 

jmenováno rektorem z řad profesorů, docentů nebo dalších odborníků, sedmého člena 

přezkumné komise jmenuje rektor z řad studentů UTB.  Členem přezkumné komise je vždy 

děkan fakulty, na které byla státní zkouška nebo její součást nebo obhajoba disertační práce 

vykonána a předseda, případně místopředseda rady příslušného bakalářského nebo 

magisterského studijního programu, nebo předseda, případně místopředseda oborové rady 

příslušného doktorského studijního programu. Ostatní členové komise nesmí být v době řízení 

v pracovním poměru s UTB (dále jen „externí člen“).  

(3) Předsedu přezkumné komise jmenuje rektor z řad externích členů.  

(4) Zasedání přezkumné komise je neveřejné. Komise je usnášeníschopná, pokud je 

přítomna nadpoloviční většina všech členů.  

(5) Přezkumná komise může prostřednictvím předsedy v rámci svého jednání požádat 

o přítomnost dalších osob za účelem podání vysvětlení, případně požádat o doložení dalších 

podkladů, které budou nezbytné pro vydání objektivního stanoviska. 

(6) Přezkumná komise se usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů; 

o stanovisku k vyslovení neplatnosti se hlasuje tajně. Korespondenční hlasování přezkumné 

komise není možné. Pro tajné hlasování zvolí přezkumná komise jednoho člena, který přímo 

v zasedací místnosti vyhodnotí odevzdané hlasy, vyplní protokol o tajném hlasování 

a podepsaný všemi členy komise jej spolu s hlasovacími lístky odevzdá předsedovi. Výsledky 

hlasování se uvádějí v  zápise o jednání přezkumné komise. 

(7) Přezkumná komise vydá písemně své stanovisko nejpozději do 90 dnů ode dne, kdy je 

o něj rektorem požádána.  

 

Článek 3 

Řízení o vyslovení neplatnosti jmenování docentem 

 

(1) V případě řízení o vyslovení neplatnosti jmenování docentem rozhoduje rektor podle 

§ 74a až 74c zákona, přičemž součástí podkladů pro rozhodnutí je stanovisko přezkumné 

komise.   



Vnitřní předpisy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

3 

 

(2) Přezkumná komise jmenovaná rektorem se skládá z pěti členů z řad profesorů, docentů 

a jiných odborníků, přičemž jednoho člena jmenuje rektor na návrh ministra školství, mládeže 

a tělovýchovy ze státních zaměstnanců působících na Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy. Dalšími členy přezkumné komise jsou děkan příslušné fakulty, kde proběhlo 

habilitační řízení a prorektor UTB. Ostatní členové komise jsou externí. 

(3) Předsedu přezkumné komise jmenuje rektor z řad externích členů.  

(4) Zasedání přezkumné komise je neveřejné. Komise je usnášeníschopná, pokud je 

přítomna nadpoloviční většina všech členů.  

(5) Komise může prostřednictvím předsedy v rámci svého jednání požádat o přítomnost 

dalších osob za účelem podání vysvětlení, případně požádat o doložení dalších podkladů, 

které budou nezbytné pro vydání objektivního stanoviska. 

(6) Přezkumná komise se usnáší nadpoloviční většinou hlasů všech svých členů; 

o stanovisku k vyslovení neplatnosti se hlasuje tajně. Korespondenční hlasování přezkumné 

komise není možné. Pro tajné hlasování zvolí přezkumná komise jednoho člena, který přímo 

v zasedací místnosti vyhodnotí odevzdané hlasy, vyplní protokol o tajném hlasování 

a podepsaný všemi členy přezkumné komise jej spolu s hlasovacími lístky odevzdá 

předsedovi. Výsledky hlasování se uvádějí v  zápise o jednání přezkumné komise. 

(7) Přezkumná komise vydá písemně své stanovisko nejpozději do 180 dnů ode dne, kdy je 

o něj rektorem požádána. 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

(1) Tento řád byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona Akademickým 

senátem UTB dne 14. března 2017. 

(2) Tento řád nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 

(3) Tento řád nabývá účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy. 

 

 

 

Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.    prof. Ing. Petr Sáha, CSc., v. r. 

předsedkyně Akademického senátu UTB              rektor  UTB 

 


